REQUERIMENTO Nº 138/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie ferramentas em geral para

uso dos funcionários.

Justificativa

Uma vez que alguns funcionários está usando a própria ferramenta.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 05 de junho de 2017.

Eder Rodrigues Lopes

Vereador

Felipe Fonseca Guerra          Fagner Florêncio dos Santos       Helder Campos

Camilo

Presidente                                  Vice-Presidente                            Secretário

Ramon Teixeira Barbosa

Vereador

De acordo os Vereadores:

REQUERIMENTO Nº 139/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie reforma na casa da Senhora

Eli, mãe do Marquinhos, moradora do bairro Vila Nossa Senhora Aparecida,

próximo a Churrascaria do Parente.

Justificativa

Uma vez que sua residência está em péssimas condições e com o telhado caindo

necessitando de reforma urgente.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 05 de junho de 2017.

Ramon Teixeira Barbosa

Vereador

Felipe Fonseca Guerra          Fagner Florêncio dos Santos       Helder Campos

Camilo

Presidente                                  Vice-Presidente                            Secretário

Eder Rodrigues Lopes

Vereador

De acordo os Vereadores:

REQUERIMENTO Nº 140/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie a limpeza do lote atrás da

casa do senhor Francisco (Chicão) morador do bairro Santa Rita.

Justificativa

Sendo que o lote está muito sujo, com aparecimento de vários animais

peçonhentos.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 05 de junho de 2017.

Raimundo Salema Ribeiro

Vereador

Davis Cristian de Landa     Marcos Aurélio Valério Venâncio     Rafael Alberto

Mourão

Vereador                                     Vereador                                             Veeador

De acordo os Vereadores:

REQUERIMENTO Nº 141/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie placa de “PROIBIDO

ESTACIONAR”, na rua Isaac José da Silva.

Justificativa

Sendo que a rua Isaac José da Silva é uma rua de mão única e muito estreita.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 05 de junho de 2017.

Raimundo Salema Ribeiro

Vereador

Davis Cristian de Landa     Marcos Aurélio Valério Venâncio     Rafael Alberto

Mourão

Vereador                                     Vereador                                             Veeador

De acordo os Vereadores:

REQUERIMENTO Nº 142/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                   - Que a Prefeitura Municipal providencie uma placa de “ponto de

ônibus”, próximo ao Pilate (Bar dos Motoristas).

Justificativa

Sendo que no local já existe um abrigo de ônibus e alguns veículos estão

estacionando, impossibilitando a parada dos ônibus.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 05 de junho de 2017.

Raimundo Salema Ribeiro

Vereador

Davis Cristian de Landa     Marcos Aurélio Valério Venâncio     Rafael Alberto

Mourão

Vereador                                     Vereador                                             Veeador

De acordo os Vereadores: